
 
Prot. n. 3952  del 09/12/2019                                       ORDINANZA N. 26/2019 
 
 

I L     S I N D A C O 
 
 

DATO CHE nel tardo pomeriggio del giorno 07.12.2019 è intervenuto il fermo 
dell’impianto di emungimento di acqua potabile del pozzo in località San Marco che 
serve l’acquedotto comunale; 
 
CONSIDERATO CHE tale fermo ha causato la sospensione del servizio idrico in 
alcune zone del territorio comunale comprese le frazioni  Strangolagalli e San 
Marco; 
 
RITENUTO CHE  l’acqua è un bene primario la cui mancanza comporta problemi 
igienico- sanitari; 
 
RITENUTO che i lavori di riparazione dell’impianto non sono ancora terminati e 

l’acqua erogata è da  ritenersi non potabile; 
 
VISTO il D. Lgs 267/2000, art. 54, che detta i poteri del Sindaco a salvaguardia della 
pubblica e privata incolumità, 
 

O R D I N A  
 

La Chiusura del Plesso Scolastico di Strangolagalli nonché dell’ Asilo Nido” Il 
Criceto” per il giorno 10.12.2019. 

D I S P O N E 
 

la divulgazione della presente Ordinanza mediante affissione di un congruo numero 
di copie della stessa nei luoghi maggiormente frequentati dai cittadini nonché sul sito 
internet dell’Ente. 
 
 
 Castel di Sasso, lì 09/12/2019 
                 IL SINDACO 
               F.to Avv. Antonio D’Avino  


